
MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCION PROVINCIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº13/24

OBJETO: “Ejecución de 16 viviendas Prototipos “VC” y “VCD” de 2 Dormitorios e Infraestructuras
en la Localidad de SALTO GRANDE – Dpto. IRIONDO”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $1.353.787.354,85.-

PLAZO DE OBRA: 8 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 – ARQUITECTURA

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $1.160.389.161,3.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $1.160.389.161,3.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $13.537.873,54.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V. y U. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: MARTES 05/11/2024 a las 13:00hs (horario tope para la
recepción).

Lugar: COMUNA DE LA LOCALIDAD DE SALTO GRANDE sita en calle BELGRANO Nº363 de la
localidad de SALTO GRANDE – Dpto. IRIONDO - PROVINCIA SANTA FE.

S/C 44164 Oct. 10 Oct. 15

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N.º 16/24



OBJETO: Pavimentación y obras complementarias Av. Peñaloza entre Av. Gorriti y Calle Chaco en
la Localidad de SANTA FE – Dpto. LA CAPITAL

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $3.190.292.900,55.-

PLAZO DE OBRA: 12 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 400 – VIAL

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $1.595.146.450,27.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $1.595.146.450,27.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $31.902.929.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V. y U. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: MIERCOLES 13/11/2024 a las 10:00hs (horario tope para
la recepción).

Lugar: JARDIN BOTANICO MCSF sito en calle GORRITI 3902 de la ciudad de SANTA FE – Dpto. LA
CAPITAL - PROVINCIA SANTA FE.

S/C 44165Oct. 10 Oct. 15

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA WEB N° 7060002213

OBJETO: COMPRA DE CONECTORES PARA MANTENIMIENTO EE.TT ZONA SUR Y ZONA NORTE.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 82.556.396,67 (Pesos, Ochenta y Dos Millones Quinientos Cincuenta y
Seis Mil Trescientos Noventa y Seis con 67/100) IVA INCLUÍDO.



APERTURA DE PROPUESTAS: 07/11/2024 HORA: 10:00

LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el
Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPE.- 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 7060002214

 

OBJETO: REMODELACIÓN LMT 13,2 KV RURAL 1 – AGENCIA SAN JUSTO – SUCURSAL CENTRO – LEY
FER 13.414.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 248.183.135,57 (Pesos, Doscientos Cuarenta y Ocho Millones Ciento
Ochenta y Tres Mil Ciento Treinta y Cinco con 57/100) IVA INCLUÍDO.

APERTURA DE PROPUESTAS: 06/11/2024 HORA: 11:00

 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 7060002215

 

OBJETO: BARRIO LAS MERCEDES – DE LA LOCALIDAD DE RECREO – ETAPA IV.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 681.537.316,84 (Pesos, Seiscientos Ochenta y Un Millones Quinientos
Treinta y Siete Mil Trescientos Dieciseis con 84/100) IVA INCLUÍDO.

APERTURA DE PROPUESTAS: 07/11/2024 HORA: 11:00

LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el
Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA Francisco Miguens 260 – 5° Piso
Tel: (0342) 4505856 – 4505874 www.epe.santafe.gov.ar email logística@epe.santafe.gov.ar

S/C 44201 Oct. 10 Oct. 15

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1448



ADQUISICIÓN DE MARCO Y TAPA DE REGISTRO DN 600MM SIN VENTILACIÓN CON TRABA PARA
STOCK DE COMPAÑÍA

Presupuesto Oficial: $ 58.464.000,00

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 9:00 horas del 23/10/24, en
Ituzaingo 1501,  Santa Fe -  Licitaciones y Compras Centralizadas.  Cada propuesta deberá ser
presentada en sobre cerrado con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 23/10/24-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y Consultas: Hasta 23/10/24 en www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 44205 Oct. 10 Oct. 11

__________________________________________

LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACÉUTICO

SOCIEDAD DEL ESTADO (L.I.F. S.E.)

LICITACIÓN PÚBLICA n.º 06/24

LA  DROGUERIA  INDUSTRIAL  FARMACÉUTICA  del  LABORATORIO  INDUSTRIAL  FARMACÉUTICO
SOCIEDAD DEL ESTADO (L.I.F. S.E.) convoca a la LICITACIÓN PÚBLICA Nº 06/24 para la “Adquisición
Medicamentos Esenciales”; según especificaciones y pliegos agregados al Legajo LIF nº 501/24-
Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura: Lunes 28 de octubre de 2024 a las 9hs,
a través de la plataforma informática “Google Meet”, pudiendo todos los interesados presenciar
dicho acto ingresando al siguiente link: https://meet.google.com/qzs-vqsq-xgg

-Pliego de bases y condiciones y consultas: sin costo ($0)

-Garantía  de mantenimiento de oferta:  5% del  monto total  de la  oferta mediante póliza de
caución.

-Garantía de adjudicación: 10% del monto total adjudicado mediante póliza de caución.

Más información en https://lifsantafe.com.ar/contrataciones-dif/

S/C 44209 Oct. 10 Oct. 14

__________________________________________

AEROPUERTO INTERNACIONAL ROSARIO



LICITACION PUBLICA N°11/2024

RECTIFICATORIA N° 1

Expediente Nº: 01806-0004283-8

OBJETO: “OBRA HIDRAULICA READECUACIÓN CRUCE CANAL SALVAT”

NUEVA FECHA LÍMITE PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 23 de OCTUBRE de 2024 A LAS 11 hs.

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: 23 de OCTUBRE de 2024 A LAS 11 hs.

OBSERVACIONES: Las demás condiciones quedan invariables.

S/C 44225 Oct. 10 Oct. 14

__________________________________________

HOSPITAL CENTRAL DE RECONQUISTA

LICITACIÓN ACELERADA Nº 006/2024

Expediente Nº Co 1343/2024

Apertura: 22/10/2024 Hora: 09:00hs.

Objeto: Adquisición de Medicamentos

Imputación Preventiva: $ 51.419.009,00

Lugar  a  realizar  la  apertura  e  informes:  Dpto.  Compras  y  Suministros  del  Hospital  Central
Reconquista. Av. Hipólito Irigoyen 2051 (CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 12 hs. Tel.
Tel. 03482-489100 -Int. 12125.

Email: Licitaciones.hcr@santafe.gov.ar

Valor del pliego: NO APLICA

Sellado Fiscal: $ 2.268,00.-

S/C 44222 Oct. 10 Oct. 14

__________________________________________

HOSPITAL DR. JOSÉ MARÍA CULLEN



LICITACIÓN PUBLICA Nº 52/2024

EXPEDIENTE: Nº 3289/24.

APERTURA: 29/10/2024. HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR INSTRUMENTAL

DESTINO: Servicio de Neurocirugía

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 123.951.712,54 (Ciento veintitrés Millones novecientos cincuenta y
un Mil setecientos doce con 54/100).-

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: No requiere. (Art. 1 Dcto. 1605/24)

SELLADO FISCAL: $ 2.268,00.-

S/C 44224 Oct. 10 Oct. 14

__________________________________________

HOSPITAL DR. EMILIO MIRA Y LÓPEZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº: 25/24

Objeto:  Adquisición de Psicofarmacos ,  realizado por el  Servicio de farmacia,  para cubrir  las
necesidades del Hospital Dr. Emilio Mira y López.

Expediente nº:562/24.

Apertura: 31/10/24

Hora: 8:00hs.-

Destino: Hospital Dr. Emilio Mira y López.

Imputación Presupuestaria: $ 30.447.344,00.

Lugar a Realizar la apertura e informes: Hospital Dr. Emilio Mira y López - División Compras de 7 a
12 hs. – Dirección: Blas Parera 8430 – C.P.: 3000 –Santa Fe – Provincia de Santa Fe-T.E. Fax: (0342)
4579225/29/36/39 –INTERNO: 368.- E-Mail: compras.miraylopez@gmail.com

Valor del pliego: no tiene.



S/C 44218 Oct. 10 Oct. 14

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PRIVADA Nº 25131/24

DECRETO Nº 18.694 - EXPEDIENTE Nº 274.412-C-2024

Para la adquisición de aberturas de aluminio para aulas en Escuela de Educación Técnica Nº 644
“Gregorias  Matorras”,  según  especificaciones  técnicas  de  la  Secretaría  de  Planeamiento  y
Proyectos.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 17-10-2024, a las 09:00.

INFORMES Y ADQUISICIÓN DE PLIEGOS: Dirección de Contrataciones, días hábiles de 7:00 a 13.00
- Tel. 03496 – 420009 internos: 120, 225 y 227.

$ 45 528758 Oct. 10


